
Důkaz, že servisní firma obchodního rejstříku neuměla (stejně jako obchodní rejstřík) v lednu 2014
poradit, proč nejde   adresa Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc zapsat do IT formuláře změny spolku

- zvýrazněno červeně- 

Datum: 10. ledna 2014 13:38
Předmět: RE: rejstřík - formulář pro spolek OR-9372
Komu: "dusandvorak@seznam.cz" <dusandvorak@seznam.cz>

Dobrý den,
 
Spolky,  které  vznikají  z  existujících  občanských  sdružení,  budou  do  spolkového  rejstříku  zavedeny
automaticky  a  v  původní  podobě.  Podle  §125,  odstavec  2  zákona  304/2013  Sb.,  o  veřejných  rejstřících
právnických  a  fyzických  osob,  budou  data  o  těchto  spolcích  předána  z  Ministerstva  vnitra  příslušným
rejstříkovým soudů do 31.1.2014 a vzápětí  budou zapsána do databáze. Doporučujeme si poté pro jistotu
ověřit a případně opravit zapsané údaje tak, aby byl naplněn § 128 téhož zákona.
 
Hezký den
 
Sutnarová Miroslava
 
From: artlanguagefactory@gmail.com [mailto:artlanguagefactory@gmail.com] On Behalf Of Dušan Dvořák
Sent: Friday, January 10, 2014 1:19 PM
To: helpdesk

Subject: Re: rejstřík - formulář pro spolek OR-9372

Dobrý den

Váš technik mi volal a slíbil, že mi pošle § občanského zákoníku, dle kterého se nemusíme registrovat jako
starý spolek prostřednictvím internetu a u rejstříkového soudu. Prosím o zaslání daného § Děkuji.

Přeji vám hezký den, pevné zdraví a stálou pohodu

Dušan Dvořák

From: artlanguagefactory@gmail.com [mailto:artlanguagefactory@gmail.com] On Behalf Of Dušan Dvořák
Sent: Thursday, January 09, 2014 6:52 PM
To: helpdesk; Centrální podatelna
Subject: Re: rejstřík - formulář pro spolek OR-9372
 
Dobrý den
Vyjádření  Vašeho technika  je  velice  správné,  ale  my jsme spolek vzniklý  v roce 2000 a  máme ze  zákona
právo na stejný název a ze zákona povinnost se prvně do rejstříkového soudu zapsat,  nejsme tedy nový
spolek a nemusíme si psát v názvu zapsaný spolek, ani z.s.
Rozumíme si? Jinak nás ten SW totiž nepustí dál k registraci v rejstříkovém soudu, když neuvedeme název 
dle předepsaného   řádku formuláře!

A co ta adresa, proč ta nejde???

mailto:artlanguagefactory@gmail.com
mailto:artlanguagefactory@gmail.com
mailto:artlanguagefactory@gmail.com
mailto:artlanguagefactory@gmail.com


Děkuji za urgentní přístup.
Dušan Dvořák
 
Od: helpdesk <helpdesk@corpus.cz>
Datum: 9. ledna 2014 18:30
Předmět: RE: rejstřík - formulář pro spolek OR-9372
Komu: "dusandvorak@seznam.cz" <dusandvorak@seznam.cz>

Dobrý den,

dovolujeme si Vám zaslat vyjádření našeho technika k Vašemu požadavku „Formulář pro spolek“ OR-9372.

Ustanovení § 3042 je přechodným ustanovením, které směřuje na právnické osoby vzniklé před 1. 1. 2014. Na 
nové spolky tak dopadá úprava uvedená v § 216 občanského zákoníku bez dalšího.
S přáním hezkého dne
 
Josef Blecha
Service Desk

tel:   +420 – 241 020 703
Email: helpdesk@corpus.cz

From: artlanguagefactory@gmail.com [mailto:artlanguagefactory@gmail.com] On Behalf Of Dušan Dvořák
Sent: Wednesday, January 8, 2014 1:40 PM
To: helpdesk; posta@msp.justice.cz; or@msoud.pha.justice.cz
Subject: Re: rejstřík - formulář pro spolek
 
Dobrý den
Před 2 dny jsem na email heldesk@corpus.cz zadal důkazy o nemožnosti registrace do rejstříku spolků
Do dnešního dne nepřišla odpověď, že je věc napravena!
Děkuji za zprovoznění rejstříku.
Dušan Dvořák
 
Dne 6. ledna 2014 12:31 Dušan Dvořák <dusandvorak@seznam.cz> napsal(a):

Dobrý den
Právě jsem hovořil s vaší pracovnicí ohledně nemožnosti vyplnění inteligentního formuláře 
pro zápis do rejstříkového soudu

Popis chyb:

Název spolku:
Formulář trvá na koncovce názvu spolku z.s. nebo zapsaný spolek a jinak to nepustí dále. Je 
pravdou, že dle § 216 NOZ musí název spolku obsahovat slovo „spolek“  nebo „zapsaný 
spolek“, postačí však  zkratka „z. s.“. Ale: Výjimku z této povinnosti připouští § 3042 
NOZ z důležitých důvodů, zejména užívala-li právnická osoba svůj název dlouhodobě a je-li 
pro ni tak příznačný, že jeho zaměnitelnost nebo klamavost nelze rozumně předpokládat.
 
Sídlo spolku

mailto:helpdesk@corpus.cz
mailto:dusandvorak@seznam.cz
mailto:heldesk@corpus.cz
mailto:or@msoud.pha.justice.cz
mailto:posta@msp.justice.cz
mailto:artlanguagefactory@gmail.com
mailto:artlanguagefactory@gmail.com


Přestože zadávám správnou adresu a dávám i vyhledat adresu, tak mne to nepustí dál. Píše 
to: Adresa musí být dohledána v registru územní identifikace, adres a nemovitostí. Použijte 
tlačítko Dohledat adresu. A pak to řekne, že adresa nebyla nalezena.

Zadávaná adresa je

Přichystalova 180/14
Olomouc
Část obce: Hodolany, Olomouc 9
779 00

Děkuji za pomoc spolupráci
 
Dušan Dvořák
Telefon 774     723     261

Od: <epodatelna@servis.justice.cz>
Datum: 8. ledna 2014 13:49
Předmět: Potvrzení o doručení podání s běžným číslem 4076/2014
Komu: dusandvorak@seznam.cz

Vaše podání ve věci "Re: rejstřík - formulář pro spolek" s evidenčním číslem a0d9bf39-f937-4c95-842b-
a7dfb0519f24 a s běžným číslem 4076/2014 bylo doručeno dne 08.01.2014 13:39:48.
Bylo podáno elektronicky e-mailem.
Počet zaslaných dokumentů (příloh) v obálce podání: 0

Následně bude provedena kontrola datové zprávy ve smyslu vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech 
výkonu spisové služby.

Městský soud v Praze 

tel:774%C2%A0723%C2%A0261

